

Opole, 11.07.2024 r.

U/17/2024

43500.2711.10.2024

**Do:
Uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia
publicznego**

Dotyczy zamówienia publicznego na usługi społeczne i inne szczególne usługi o którym mowa w art. 359 pkt. 2 ustawy prowadzonego na podstawie art. 275 pkt 1 (tryb podstawowy bez negocjacji) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, pn.: **Sukcesywne świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Uniwersytetu Opolskiego.**

W związku z wnioskiem Wykonawcy, o którym mowa w art. 284 ust 1 ustawy Zamawiający udziela wyjaśnień do złożonego zapytania dotyczącego przedmiotowego postępowania.

1. Pytanie

Dotyczy: Opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1A do SWZ) – pkt 4.

Zamawiający określił że:

4. **Miejscem dostawy i odbioru przesyłek wyznacza się siedziby:**
- Collegium Minus, pl. Kopernika 11A pok. nr 3, 45-040 Opole, odbiór przesyłek z siedziby Collegium Minus ma się odbywać 5 dni w tygodniu od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni świątecznych i ustawowo wolnych od pracy w godzinach od 8:00 do 12:30.
 - Wydawnictwo UO, ul. Dmowskiego 7-9, 45-365 Opole, odbiór przesyłek ma się odbywać 3 dni w tygodniu – w poniedziałki, środy i piątki – z wyłączeniem dni świątecznych i ustawowo wolnych od pracy w godzinach od 12:00 do 14:00.
 - Biblioteka UO, ul. Strzelców Bytomskich 2, 45-084 Opole, odbiór przesyłek ma się odbywać 2 dni w tygodniu – w poniedziałki i czwartki – z wyłączeniem dni świątecznych i ustawowo wolnych od pracy w godzinach od 12:00 do 14:00.

Zamawiający wskazuje, że Wykonawca zobowiązany jest do dostawy przesyłek przychodzących do siedziby Zamawiającego. Wykonawca informuje, iż doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem postępowania, a obowiązkiem ustawowym Wykonawcy jako operatora wyznaczonego i dotyczy przesyłek nadanych za jego pośrednictwem. Dodatkowo zwracamy uwagę, że doręczenie przesyłki jest konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, natomiast Zamawiający występuje w tym wypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o nadawanie. Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu dotyczącego przesyłek nadchodzących do Zamawiającego, gdyż nie stanowi to przedmiotu umowy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla zapis dotyczący dostawy przesyłek. **Zmiana OPZ – (załącznika nr 1A do SWZ) – pkt. 4.**

2. Pytanie

Dotyczy: Projektowanych postanowień umowy – załącznik nr 3 do SWZ – § 3 pkt 2

Zamawiający określił że:

2. Umowa wygasa mimo niewykorzystania kwoty określonej w § 3 ust. 1 umowy po upływie terminu obowiązywania umowy określonego w § 12 ust. 1 umowy albo w momencie wykorzystania kwoty określonej w § 3 ust. 1 umowy mimo nieupłynięcia terminu obowiązywania umowy określonego w § 12 ust. 1 umowy, w zależności które ze zdarzeń nastąpi jako pierwsze.

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż kontrola nad wartością zamówienia spoczywać będzie nad Zamawiającym?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż kontrola nad wartością zamówienia będzie spoczywać po stronie Zamawiającego.

3. Pytanie

Dotyczy: Specyfikacji cenowej / wykazu przesyłek (załącznik nr 1.1 do SWZ).

Zamawiający określił że:

Format S	do	500 g
Format M	do	1000 g
Format L	do	2 000 g

W związku ze wskazaniem formatów oznaczonych literami S, M i L dla powszechnych przesyłek listowych w obrocie krajowym, Wykonawca wnosi o potwierdzenie poniżej wskazanych parametrów:

FORMAT S to przesyłki o wymiarach:

MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm

MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 230 mm, szerokość 160 mm

FORMAT M to przesyłki o wymiarach:

MINIMUM wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm

MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 325 mm, szerokość 230 mm

FORMAT L to przesyłki o wymiarach:

MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm

MAKSIMUM - suma długości, szerokości i wysokości 900 mm, przy czym największy z tych wymiarów (długość) nie może przekroczyć 600 mm

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza wskazane parametry.

4. Pytanie

Dotyczy: Projektowanych postanowień umowy – załącznik nr 3 do SWZ – §11 ust. 4.

Zamawiający określił że:

4. Jeżeli dokumenty, o których mowa w § 11 ust. 3 umowy nie będą zawierały informacji, które pozwolą Nadawcy na weryfikację zatrudnienia osób wykonujących czynności, o których mowa w § 11 ust. 1 umowy na podstawie stosunku pracy przez Wykonawcę – Nadawca zwróci się do Wykonawcy o wskazanie brakujących informacji, wyznaczając termin na ich uzupełnienie nie dłuższy niż siedem [7] dni kalendarzowych.

Z uwagi na czasochłonność przygotowania wskazanych dokumentów Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu poprzez ograniczenie ilości wymaganych dokumentów maksymalnie do 5 oraz wskazanie terminu ich uzupełnienia jako nie krótszy niż 14 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowień §11 ust. 4 projektowanych postanowień umowy – załącznik nr 3 do SWZ. **Zmiana PPU – (załącznika nr 3 do SWZ) – §11 ust. 4.**

5. Pytanie

Dotyczy: Projektowanych postanowień umowy – załącznik nr 3 do SWZ – §15 ust. 1.

Zamawiający określił że:

§ 15

1. W przypadku powstania konieczności powierzenia lub przetwarzania danych osobowych, zgodnie z przepisami Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1 z późn. zm.) oraz Ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781) zasady powierzenia lub przetwarzania tych danych zostaną uregulowane odrębną, nieodpłatną umową.

Wykonawca informuje, iż jest operatorem pocztowym w rozumieniu art. 3 pkt 12 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, tj. przedsiębiorcą uprawnionym do wykonywania działalności pocztowej na podstawie wpisu do rejestru operatorów pocztowych. Zgodnie z dyspozycją art. 42 ww. ustawy informacje lub dane objęte tajemnicą pocztową mogą być zbierane, utrwalane, przechowywane, opracowywane, zmieniane, usuwane lub udostępniane tylko wówczas, gdy czynności te dotyczą świadczonej usługi pocztowej albo są jej niezbędne do jej wykonania lub przepisy odrębne stanowią inaczej. Przesłankę legalności

przetwarzania danych stanowi dla Wykonawcy wypełnienie dyspozycji art. 6 ust. 1 lit. c Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, tj. przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze, w związku z przywołaną powyżej ustawą Prawo Pocztowe. Wykonawca, w momencie przekazania jej danych osobowych w celu świadczenia usługi pocztowej, staje się administratorem tych danych, dlatego też zawieranie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych jest niezasadne.

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu lub jego wykreślenie.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla postanowienia §15 ust. 1 projektowanych postanowień umowy – załącznik nr 3 do SWZ. **Zmiana PPU – (załącznika nr 3 do SWZ) – §15 ust. 1.**

6. Pytanie

Dotyczy: Projektowanych postanowień umowy – załącznik nr 3 do SWZ – §15 ust. 2.

Zamawiający określił że:

W przypadku uchylenia się przez Wykonawcę od podpisania umowy, o której mowa w § 15 ust. 1 umowy, Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za następstwa tego uchylenia, w tym z tytułu powstałej szkody Nadawcy jako administratora danych lub osoby trzeciej, a także w razie i z tytułu nienależytej realizacji przedmiotu umowy.

Wykonawca wnosi o modyfikację § 15 pkt 2 zapisu zgodnie z poniższym:

„Strony zgodnie oświadczają, że w procesach przetwarzania danych osobowych realizowanych przez Wykonawcę, które służą doręczaniu przesyłek według postanowień niniejszej umowy oraz przepisów Prawa pocztowego, poczynając od operacji przyjmowania przesyłek lub przyjmowania danych dotyczących nadawanych przesyłek do systemu informatycznego Wykonawcy, administratorem danych osobowych w rozumieniu art. 4 pkt 7 RODO jest Wykonawca.”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowień §15 ust. 2 projektowanych postanowień umowy – załącznik nr 3 do SWZ. **Zmiana PPU – (załącznika nr 3 do SWZ) – §15 ust. 2.**

7. Pytanie

Dotyczy: Projektowanych postanowień umowy – załącznik nr 3 do SWZ.

W związku z prowadzeniem polityki antykorupcyjnej Wykonawca wnosi dodanie do projektu umowy informacji wg poniższej treści:

„Klauzula antykorupcyjna”

1. Strony Umowy zapewniają, że w związku z wykonywaniem Umowy zachowają należyłą staranność i stosować się będą do wszystkich obowiązujących Strony przepisów prawa powszechnie obowiązującego w zakresie zapobiegania działaniom o charakterze korupcyjnym zarówno bezpośrednio, jak i działając poprzez kontrolowane lub powiązane podmioty gospodarcze Stron.

2. Strony Umowy zgodnie oświadczają, że żadna część wynagrodzenia z tytułu realizacji Umowy nie będzie przeznaczona na pokrycie kosztów udzielania niezgodnych z prawem korzyści majątkowych lub/i osobistych przez żadną ze Stron.

3. Kontrahent zobowiązuje się do ujawnienia wszelkich informacji dotyczących możliwości wystąpienia konfliktu interesów, mających wpływ na transparentność relacji biznesowej i ryzyko wystąpienia działań o charakterze korupcyjnym.

4. Każda ze stron Umowy zobowiązuje się poinformować o każdym przypadku nadużyć rozumianych jako każde niezgodne z prawem lub postanowieniami Umowy działanie, którego celem jest uzyskanie nienależnych korzyści majątkowych, osobistych lub biznesowych, w szczególności:

1) polegające na obiecywaniu, proponowaniu lub wręczaniu przez jakąkolwiek osobę, bezpośrednio lub pośrednio, jakichkolwiek nienależnych korzyści w związku z istniejącą lub nawiązywaną współpracą z, dla jakiegokolwiek osoby,

2) polegające na żądaniu lub przyjmowaniu przez jakąkolwiek osobę jakichkolwiek nienależnych korzyści, dla niej samej lub dla jakiegokolwiek innej osoby, lub przyjmowaniu propozycji lub obietnicy takich korzyści, w zamian za działanie lub zaniechanie działania w związku z istniejącą lub nawiązywaną współpracą z,

3) następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na obiecywaniu, proponowaniu lub wręczaniu, bezpośrednio lub pośrednio, osobie zatrudnionej lub współpracującej z w jakimkolwiek charakterze, jakichkolwiek nienależnych korzyści, dla niej samej lub na rzecz jakiejkolwiek innej osoby, w zamian za działanie lub zaniechanie działania, które narusza jej obowiązki i stanowi społecznie szkodliwe odwzajemnienie,

4) następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na żądaniu lub przyjmowaniu bezpośrednio lub pośrednio przez osobę zatrudnioną lub współpracującą z w jakimkolwiek charakterze jakichkolwiek nienależnych korzyści, lub przyjmowaniu propozycji lub obietnicy takich korzyści dla niej samej lub dla jakiejkolwiek innej osoby, w zamian za działanie lub zaniechanie działania, które narusza jej obowiązki i stanowi społecznie szkodliwe odwzajemnienie.

5. Kontrahent akceptuje, że naruszenie postanowień zawartych w niniejszej Klauzuli Antykorupcyjnej może spowodować natychmiastowe rozwiązanie Umowy, zaś Kontrahentowi nie będą przysługiwać żadne roszczenia z tego tytułu.

6. W celu należytego wykonania zobowiązania, o którym mowa powyżej, każda ze Stron zapewnia, iż w okresie realizacji Umowy umożliwi każdej osobie działającej w dobrej wierze dokonanie anonimowego zgłaszania nieprawidłowości za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail:@.....pl.

7. Kontrahent oświadcza, że zapoznał się z „Polityką antykorupcyjną”, zamieszczoną na oficjalnej stronie internetowej, w zakładce „O firmie”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji projektowanych postanowień umowy (załącznika nr 3 do SWZ) poprzez dodanie w §10 ust. 4 – 10 w brzmieniu określonym w zapytaniu nr 7. **Zmiana PPU – (załącznika nr 3 do SWZ) – §10.**

8. Pytanie

Dotyczy: Projektowanych postanowień umowy – załącznik nr 3 do SWZ – §12 ust. 5.

Zamawiający określił że:

5. Nadawca oświadcza, że przekazał osobie wyznaczonej do kontaktu/nadzoru nad realizacją postanowień Umowy, której dane udostępnia Poczcie w związku z realizacją Umowy, treść obowiązku informacyjnego, przekazanego przez Poczcie wraz z Umową.

Wykonawca proponuje dodanie poniższego zapisu:

„Klauzula informacyjna

Informacja przeznaczona dla osób wyznaczonych do kontaktu lub nadzoru nad realizacją umowy, których dane osobowe zostały udostępnione w związku z realizowaną umową

Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, zwanego dalej „Rozporządzeniem”, informuje, że:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest z siedzibą, przy ul.

2. Kontakt z inspektorem ochrony danych: Inspektor ochrony danych, adres e-mail:@.....pl.

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celach kontaktu w związku z realizowaną Umową, w celach archiwalnych oraz mogą być przetwarzane w celu ustalenia, dochodzenia lub obrony przed roszczeniami z umowy na podstawie art. 6 ust.1 lit. f Rozporządzenia.

4. Kategorie przetwarzanych danych osobowych obejmują: imię i nazwisko, numer telefonu, adres e-mail.

5. Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazane do państwa trzeciego (Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej) na podstawie decyzji Komisji Europejskiej z 10 lipca 2023 r., stwierdzającej odpowiedni stopień ochrony, zapewniony przez „Ramę ochrony danych UE-USA” (EU-US Data Privacy Framework), w związku z korzystaniem przez administratora z rozwiązań chmurowych dostarczanych przez firmę Microsoft. Wykaz podmiotów, które przystąpiły do programu „Ramę ochrony danych UE-USA” dostępny jest pod adresem: Participant Search (dataprivacyframework.gov).

6. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, chyba że administrator wykaże istnienie ważnych prawnie uzasadnionych podstaw do przetwarzania, nadrzędnych wobec interesów, praw i wolności osoby, której dane dotyczą, lub podstaw do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń.

7. Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępnione odbiorcom danych, w szczególności podmiotom świadczącym na zlecenie usługi informatyczne, prawne, doradcze, audytowe, a także podmiotom i organom, którym jest zobowiązana udostępnić dane osobowe na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa.

8. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji Umowy, a także przez okres archiwizacji, liczony od daty jej wygaśnięcia.

9. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.

10. Pani/Pana dane osobowe zostały przekazane przez: ”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w projektowanych postanowieniach umowy (załączniku nr 3 do SWZ) nie widnieje §12 ust. 5. Jednocześnie, Zamawiający dokonuje modyfikacji projektowanych postanowień umowy (załącznika nr 3 do SWZ) poprzez dodanie w §15 ust. 4 – 13 w brzmieniu określonym w zapytaniu nr 7.

Zmiana PPU – (załącznika nr 3 do SWZ) – §15.

Uwzględniając udzieloną odpowiedź, w nawiązaniu do art. 286 ust. 1 ustawy, Zamawiający:

- przedłuża termin składania ofert do dnia **16.07.2024 r.** do godz. **10:00**,
- przedłuża termin otwarcia ofert do dnia **16.07.2024 r.** do godz. **10:30**,
- zmienia termin związania ofertą do dnia **14.08.2024 r.**

W związku z powyższymi zmianami wprowadzonymi w treści Specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej SWZ w: pkt. 17.1.1 SWZ, pkt. 17.2.1 SWZ, pkt. 15.1 SWZ (zmiany oznaczono kolorem **zielonym**). Aktualna treść **SWZ** stanowi załączniki do niniejszego pisma.

W związku z dokonanymi zmianami Zamawiający zamieszcza również Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych, stanowiące **załącznik do niniejszego pisma**.

Zgodnie z pkt. 12.11 SWZ jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego.

KANCLERZ

mgr Zbigniew Budziszewski

Potwierdzam zgodność wydruku z dokumentem wydanym w postaci elektronicznej:

Identyfikator dokumentu	307223.867373.920384
Nazwa dokumentu	U-17-2024 - Pyt. i odp. + zm. terminów - 11.07.2024.docx
Tytuł dokumentu	U-17-2024 - Pyt. i odp. + zm. terminów - 11.07.2024.docx
Sygnatura dokumentu	U/17/2024
Data dokumentu	11.07.2024 00:00:00
Skrót dokumentu	407CC80469C0B44AE34401ECA06459AD7C29CF83
Wersja dokumentu	1.0
Akceptacja	Budziszewski Zbigniew, 11.07.2024 13:58:19, wersja 1.0 (Kancierz, Kancierz (33301), Biuro Kancierza (43000)) Uniwersytet Opolski
Akceptacja	Wabik Ewa, 11.07.2024 13:53:20, wersja 1.0 (zastępca dyrektora, Kancierz (33301), Biuro Zamówień Publicznych (43500)) Uniwersytet Opolski
Akceptacja	Komuszyński Bartosz, 11.07.2024 13:47:37, wersja 1.0 (główny specjalista, Kancierz (33301), Biuro Zamówień Publicznych (43500)) Uniwersytet Opolski
	EZD 3.122.10.10.
Data wydruku:	11.07.2024 14:04:53
Autor wydruku:	Komuszyński Bartosz w zastępstwie za Biuro Zamówień Publicznych UO